ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт  овмöдчöминлöн администрацияса

Ш У Ö М

«05» сентября 2024 года                                                                                                      № 09/411

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения «Выльгорт»
от 26.08.2016 № 08/1269 «Об утверждении
Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет сельского поселения «Выльгорт»

В соответствии со статьей 47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «б» пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация сельского поселения «Выльгорт»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации сельского поселения «Выльгорт» от 26.08.2016 № 08/1269 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Выльгорт» (далее - Приложение).
2. Подпункт 3 пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Выльгорт»:
а) в случаях, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт» или подтверждающий факт объявления его умершим: заверенная в установленном порядке копия свидетельства о смерти физического лица или копия вступившего в силу судебного решения об объявлении физического лица умершим либо выписки из книги государственной регистрации актов гражданского состояния, выданной органом записи актов гражданского состояния, подтверждающей регистрацию факта смерти физического лица);
б) в случаях, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт», являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом – плательщиком платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт» деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом): выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт», вступивший в законную силу судебный акт арбитражного суда или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;
в) в случаях, указанных в подпункте 2  пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт»;
г) в случаях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт»: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт», вступивший в законную силу судебный акт арбитражного суда (в случае ликвидации организации по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)») или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;
д) в случаях, указанных в подпункте 6  пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет сельского поселения «Выльгорт» из указанного реестра по решению регистрирующего органа;
е) в случаях, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета сельского поселения «Выльгорт» утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Выльгорт» в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Выльгорт», или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;
ж) в случаях, указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или  4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», иные документы, составленные в рамках исполнительного производства и свидетельствующих об отсутствии у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание, а принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества или доходов оказались безрезультатными, вступивший в законную силу судебный акт о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;
з) в случаях, указанных в подпункте 5.1 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:
судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
и) в случаях, указанных в пункте 2 статьи 47.2. БК РФ:
постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания;
к) в случаях, указанных в пункте 2 статьи 47.2. БК РФ:
постановления о назначении административного наказания, по которому истекли установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях сроки давности его исполнения при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока, или заверенная в установленном порядке копия такого постановления.».

3. Дополнить Приложение пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность администратора доходов бюджета по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.
Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, указанной абзаце первом настоящего пункта, принимается администратором доходов бюджета в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 БК РФ».
Основанием для принятия решения о списании является наступление сроков, указанных в абзаце первом настоящего пункта, на дату принятия решения.».

4. Абзац б) подпункта 2 пункта 11 Приложения после слов «физического лица» дополнить словами «(при наличии)».

5. Абзац б) подпункта 2 пункта 13 Приложения после слов «физического лица» дополнить словами «(при наличии)».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».

[bookmark: _GoBack]7. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                      		     Е.В. Доронина